
AVRASYA 
İNCELEMELERİ 
MERKEZİ 
CENTER FOR 
EURASIAN STUDIES

RUSYA PROPAGANDA VE DEZENFORMASYONU ÖNLEME MERKEZİ KURUYOR

- 29.03.2016

Eoronews, 28 Mart 2016

2015 yılının Aralık ayında Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, katıldığı İnternet Ekonomi 
Forumunda güvenlik ve federal devlet birimlerine yaptığı çağrıda bilgi saldırısını öncelikleri arasına 
almasını ve bu gibi internet üzerinden yayılan tehditleri izlemek için de bazı sistemler geliştirilmesi 
gerektiğini belirtmişti.

 

Şimdi Rusyaya bağlı Tataristan Cumhuriyetindeki Innopolis kentinde Çevrimiçi Saldırıları İzleme ve 
Önleme Merkezi kuruluyor.

 

Kaspersky Lab güvenlik şirketi CEOsu Natalia Kasperskaya tarafından kurulacak olan bu merkez 
internet üzerinden yapılan saldırıları önlemenin yanı sıra propaganda ve dezenformasyon 
dolaşımını da yakın takibe alacak.

 

Söz konusu projenin çoğunlukla hükümet fonlarından sağlanacağını belirten Natalia Kasperskaya 
yine de dışarıdan yatırıma açık olacaklarını söyledi.

 

Kurulacak olan güvenlik merkezi Rus medyasının yanı sıra telekomünikasyon sektörünün de 
öncülerinden olan Ashmanov and Partners şirketiyle işbirliği içinde olacak.

 

Projede yer alan Ashmanov, güvenlik merkezinin Kribrum tarafından geliştirilen teknolojiyi 
kullanacağını belirterek, Internet üzerinden gelen tehditleri, propaganda ve dezenformasyon kokan 
bilgilerin önlenmesi için elimizde teknolojik kapasite var diyor.

 

Söz konusu proje Moskovanın siber saldırının yanı sıra Rusya ile ilgili yurt dışı kaynaklı propaganda 
kokan bilgileri de engelleyeceği düşüncesini akla getiriyor.

 



Bunun da hali hazırda internet alanında özgür ülkeler listesinde son sıralarda yer alan Rusyayı 
daha da aşağılara itebileceği yorumları yapılıyor.

 

Ashmanov genellikle hedef olabilecek kitlenin Rusyadaki sosyal medya ve blog dünyası olacağını 
öngörüyor.

 

Rusyada siber saldırıyla ilgili cezalar zaten yürürlükte. Örneğin internet düzenlemesinin 272, 273 
ve 274. maddeleri bilgisayarlar yasa dışı yollardan sızma, virüslü yazılımları yayma, bilgisayar 
ağlarına ilişkin düzenlemeleri ihlal etmeyle ilgili 7 yıla kadar hapis cezası içeren sert cezalar 
öngörüyor.

 

Mart ayı başında Kurgan şehrinde bir mahkeme, Kremlinin resmi internet sayfasına siber saldırı 
düzenleyen bir kişiyi 2 yıl hapse mahkum etmişti.

 

Rus sivil toplum kuruluşu Agora, Rusyada içerik sızması ve içeriklerin bloklanmasıyla ilgili araçların 
zaten yürürlükte olduğunu ancak bunların çoğunluğunun etkisiz olduğunu dile getiriyor.

 

Agoda adlı sivil toplum kuruluşu Rusyanın internet kullanıcılarını hapis cezalarıyla korkutarak 
hassas politik konuların tartışılmasının önüne geçmeye çalıştığına dikkat çekti.

 

Global Voiceden Tetyana Lokot ise geleneksel bilgi filtreleme araçlarının artık etkisini yitirmesinden 
dolayı Rusyanın internet kullanıcıları üzerindeki baskısını artırmak için yeni yol arayışlarında 
olduğunu dile getirdi.

 

Ülkelerin internet özgürlüğü sıralaması

Rusya, Freedom Houseın yaptığı araştırmadı internet özgürlüğü sıralamasında son yıllarda daha da 
geriye düştü.
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